DEPRECATIO IN ALETHIVM QVAESTOREM

C_23 v.1 Sic non Aethiopum campos aestate pererrem
 2 nec Scythico brumam sub Jove nudus agam,
 3 sic non imbriferam noctem ducentibus Haedis
 4 Ionio credam turgida vela mari,
 5 sic non Tartareo Furiarum verbere pulsus
 6 irati relegam carmina grammatici :
 7 nulla meos traxit petulans audacia sensus,
 8 liberior justo nec mihi lingua fuit.
 9 Versiculos, fateor, non cauta voce notavi,

10 heu miser ! Ignorans quam grave crimen erat.
 11 Orpheos alii libros inpune lacessunt
 12 nec tua securum te, Maro, fama vehit ;
 13 ipse parens vatium, princeps Heliconis, Homerus
 14 iudicis exceptit tela severa notae.
 15 Sed non Vergilius, non accusaret Homerus :
 16 neuter enim quaestor, pauper uterque fuit.
 17 En moveo plausus ! En pallidus omnia laudo,
 18 et clarum repeto terque quaterque "sophos" !
 19 Ignoscat placidus tandem flatusque remittat
 20 et tuto recitet quod libet ore : placet.

DE LVCVSTA

C_24 v.1 Horret apex capitis ; medio fera lumina surgunt
 2 vertice ; cognatus dorso durescit amictus.
 3 Armavit natura cutem dumique rubentes
 4 cuspidibus parvis multos acuere rubores.

EPITHALAMIVM PALLADIO ET CELERINAE

I PRAEFATIO

C_25 v.1 Carmina per thalamum quamvis festina negare
 2 nec volui genero nec potui socero.
 3 Hic socius, dux ille mihi, nostrique per aulam
 4 ordinis hic consors, emicat ille prior.
 5 Hunc mihi conjungit studiis communibus aetas ;
 6 illum praeponit vel senium vel honos.
 7 Carmen amor generi, soceri reverentia poscit
 8 officio vatis, militis obsequio.

II EPITHALAMIUM

C_26 v.1 Forte Venus blando quaesitum frigore somnum
 2 vitibus intexti gremio successerat antri
 3 densaque sidereos per gramina fuderat artus
 4 adclinis florum cumulo ; crispatur opaca
 5 pampinus et musto sudantem ventilat uvam.
 6 Ora decet neglecta sopor ; fastidit amictum
 7 aestus et exuto translucent pectore frondes.
 8 Idaliae juxta famulae triplexque vicissim
 9 nexa sub ingenti requiescit Gratia quercu.
 10 Pinnati passim pueri quo quemque vocavit
 11 umbra jacent ; fluitant arcus ramisque propinquis
 12 pendentes placido suspirant igne pharetrae.
 13 Pars vigiles ludunt aut per virgulta vagantur,
 14 scrutantur nidos avium vel roscida laeti
 15 mala legunt, donum Veneri, flexusque secuntur
 16 palmitis et summas pinnis librantur in ulmos,
 17 defendunt alii lucum Dryadasque procaces
 18 spectandi cupidas et rustica numina pellunt
 19 silvestresque deos, longeque tuentibus antrum
 20 flammea lascivis intendunt spicula Faunis,
 21 cum subito varius vicina clamor ab urbe
 22 et fausti juvenum plausus mixtaeque choreis
 23 auditae per rura lyrae. Celerina per omnes
 24 Italiae canitur montes omnisque maritum
 25 Palladium resonabat ager. Pervenit ad aures
 26 vox jucunda deae strepituque excita resedit
 27 et reliquum nitido detersit pollice somnum

28 utque fuit, turbata comas, intecta papillas,
 29 mollibus exurgit stratis interque suarum
 30 agmen et innumeros Hymenaeum quaerit Amores.
 31 (Hunc Musa genitum legit Cytherea ducemque
 32 praefecit thalamis ; nullum junxisse cubile
 33 hoc sine nec primas fas est attollere taedas.)
 34 Conspicitur tandem. Platano namque ille sub alta
 35 fusus inaequales cera texebat avenas
 36 Maenaliosque modos et pastoralia labris
 37 murmura temptabat relegens orisque recursu
 38 dissimilem tenui variabat harundine ventum.
 39 Restitit ut vidit Venerem, digitisque remissis
 40 ad terram tacito defluxit fistula lapsu.
 41 Dulce micant oculi ; niveas infecerat igni
 42 solque pudorque genas ; dubiam lanuginis umbram
 43 caesaries intonsa tegit. Prior ipsa silentem
 44 conpellat : "Numquamne, puer, dilecta relinques
 45 carmina ? Maternis numquam satiabere donis,
 46 dedite Musarum studio nimiumque parentis
 47 aemule ? Quid medio tecum modularis in aestu ?
 48 Jamne tibi sordent citharae ? Jam lustra Lycaeii
 49 atque pecus cordi redituraque rupibus echo ?
 50 Huc ades et tantae nobis edissere causas
 51 laetitiae, cui pompa viro tam clara resultet,
 52 quae nova dotetur virgo ; patriamque genusque
 53 pande, quibus terris orti, quo semine ducti.
 54 Haud ignarus enim, nec te conubia fallunt
 55 ulla ; tuo primae libantur foedere noctes."
 56 Ille refert : " Equidem dudum te, diva, morantem
 57 mirabar, quod adhuc tanti secreta maneres
 58 conjugii. Non parva tibi mandatur origo.
 59 Fascibus insignes et legum culmine fultae
 60 convenere domus et qui lectissimus orbi
 61 sanguis erat. Rubris quae fluctibus insula latrat,
 62 quis locus Aethiopum, quae sic inpervia famae
 63 secessit regio, quo non rumore secundo
 64 Palladii penetravit amor mentisque benigna
 65 temperies doctique sales et grata senectus ?
 66 Per cunctos iit ille gradus aulaeque labores
 67 emensus tenuit summae fastigia sedis
 68 Eoium stabili moderatus jure senatum.
 69 Hic splendor juveni. Cunabula prima puellae
 70 Danubius veteresque Tomi. Mavortia matris
 71 nobilitas spoliis armisque exultat avitis
 72 inmensamque trahit Celerini robore lucem,
 73 qui quondam Meroen jussus Nilumque tueri,
 74 cum sibi post obitus et Parthica fulmina cari
 75 sceptrum daret miles rebusque inponere vellet,
 76 despexit fremitus et praetulit otia regno.
 77 Respuit ingestum, quod vi, quod poscere ferro
 78 posthabita pietate solent. Tum purpura primum
 79 inferior virtute fuit meruitque repulsam
 80 obvia majestas. Doluit Fortuna minorem
 81 se confessa viro. Magnum delata potestas,
 82 majorem contempta probat. Cognomina sumpsit
 83 plena ducum genitor. Paulatim vectus ad altum
 84 princeps militiae, qua non inlustrior extat
 85 altera, cunctorum tabulas adsignat honorum,